[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.04.2020 № ПОС.03-0576/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.02.2020  № 13  «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского   округа город   Переславль-Залесский» на   2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0429/19, от 24.05.2019 № ПОС.03-1153/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1549/19, от 01.11.2019 № ПОС.03-2555/19, от 31.12.2019 № ПОС.03-3032/19, от 07.02.2020 № ПОС.03-0166/20), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –
1  343 001,487 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 373 447,865  тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 952 066,861 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 17 486,761 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 457 427,690 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 135 954,869 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 317 031,248 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 4 441,573 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1343001,487
	429167,581
	458955,125
	454878,781

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	373447,865
	105944,276
	134475,795
	133027,794

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	952066,861
	316094,512
	318557,068
	317415,281

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	17486,761
	7128,793
	5922,262
	4435,706

1.3. В разделе «VI. Перечень программных мероприятий»:
1.3.1. в  Подпрограмме 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский»:
1.3.1.1.  п. 1.2.2., 1.2.3., 1.2.5., 1.2.10., 1.2.16.,  строки «Итого по задаче 1», «Всего  по подпрограмме 1», изложить в следующей редакции  (Приложение 1);
1.3.1.2. добавить п. 1.2.21. в следующей редакции (Приложение 1);
1.3.2. строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции (Приложение 1).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского	  			                          В.А. Астраханцев

Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от  02.04.2020 № ПОС.03-0576/20

VI. Перечень программных мероприятий

Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский.
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению выплат, пособий и компенсаций.

	1.2.2.
	Выплата по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет гражданам неподлежащим обязательному социальному страхованию
	тыс. руб.
	19355,000
	19355,000
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.3.
	Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию, на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством. Выплата пособия на рождение ребенка неработающим гражданам
	тыс. руб.
	1991,399
	1991,399
	0,000
	0,000
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.5.
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)
	тыс. руб.
	8546,579
	2765,483
	2818,513
	2962,583
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.10.
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	тыс. руб.
	1506,964
	467,267
	529,691
	510,006
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	2940,931
	911,158
	972,309
	1057,464
	областной бюджет

	1.2.16.
	Выплата пособия на рождение третьего ребенка или последующих детей

	тыс. руб.

	91554,711
	30818,711
	31698,000
	29038,000
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	37395,996
	12587,926
	12947,070
	11861,000
	областной бюджет

	1.2.21.
	Субвенция на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическим лицам)
	тыс. руб.
	47269,000
	0,000
	23171,000
	24098,000
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	988892,293
	312073,611
	340199,190
	336619,492

	тыс. руб.
	373447,865
	105944,276
	134475,795
	133027,794
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	601714,269
	200466,732
	201123,962
	200123,575
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13730,159
	5662,603
	4599,433
	3468,123
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 1:
	тыс. руб.
	373447,865
	105944,276
	134475,795
	133027,794
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	601714,269
	200466,732
	201123,962
	200123,575
	областной бюджет

	тыс. руб.
	13730,159
	5662,603
	4599,433
	3468,123
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1343001,487
	429167,581
	458955,125
	454878,781

	тыс. руб.

	373447,865
	105944,276
	134475,795
	133027,794
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	952066,861
	316094,512
	318557,068
	317415,281
	областной бюджет

	тыс. руб.

	17486,761
	7128,793
	5922,262
	4435,706
	бюджет городского округа

image1.wmf